ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета  по улучшению инвестиционного климата

                                                                                         "27" февраля  2017 г.

        Повестка дня:

1. Обсуждение итогов инвестиционной деятельности в Оренбургской области

по результатам 2016 года.

2. Информация об инвестиционных проектах, сопровождаемых по принципу

"одного окна", включенных в реестр приоритетных инвестиционных проектов

Оренбургской           области (докладчик  А.Н.Сазонов – генеральный директор АО

«Корпорация развития Оренбургской области»).

3. Прочее.

Выступили:

1. Н.В.Безбородова – министр экономического развития, промышленной поли-

тики и торговли Оренбургской области, доклад  «Об  итогах инвестиционной дея-

тельности в Оренбургской области по результатам 2016 года».

2. А.Н.Сазонов – генеральный директор АО «Корпорация развития Оренбург-

ской     области», - информация об инвестиционных проектах, сопровождаемых

Корпорацией по принципу "одного окна", включенных в реестр приоритетных ин-

вестиционных проектов Оренбургской области.

3. Н.О.Струнцова – первый заместитель министра экономического развития,

промышленной политики и торговли Оренбургской области, информация о ходе

реализации в 2016 году инвестиционных проектов, включенных в реестр приори-

тетных инвестиционных проектов Оренбургской области.

Обсудив вопросы, решили:

1. Принять к сведению доклад  «Об  итогах инвестиционной деятельности в

Оренбургской области по результатам 2016 года». Министерству экономиче-

ского развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области

подготовить предложения по внесению изменений и дополнений в действую-

щую нормативно-правовую        базу, регулирующую инвестиционную дея-

тельность в части оказания мер государственной поддержки инвесторам в рам-

ках специальных инвестиционных контрактов. Срок – 1 апреля 2017г.

2. АО «Корпорация развития Оренбургской области» обеспечить создание и

функционирование обновленного инвестиционного портала Оренбургской об-

ласти. Срок – 1 июня 2017г.